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To: @minvws.nl]
Cc: @minvws.nl]
From:

Sent: Tue 1/19/2021 11:20:33 AM
Subject: RE: overzicht spuiten en naalden/materialenplan
Received: Tue 1/19/2021 11:20:33 AM

We zorgen voor een update.
Groet, INE

van: [T <BEEER o minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 12:12
S e v i
Onderwerp: FW: overzicht spuiten en naalden/materialenplan

[
Gaat om dit verzoek. Dank alvast!

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: maandag 18 jan. 2021 12:16 PM
Aan: <

Onderwerp: overzicht spuiten en naalden/materialenplan

Ben ik weer met een ‘oude’ vraag.
We zouden voor de kerst een materialenplan ontvangen. Is er nog altijd niet begrijp ik? Heb jij nu een indicatie wanneer dit er
is?

Verder: we wachten ook nog op een overzicht van de toedieningmiddelen (spuiten, naalden). Maar mogelijk is dat onderdeel van
het materialenplan?

Wij horen graag van jullie.

Groeten,

Verzonden: maandag 18 januari 2021 11:38
aan: IEEDNN) EEEDM @ minvws.i>
Onderwerp: FW: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen

van: JEElerivm.ob>

Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 17:21

o IEEEC

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen
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Dank hiervoor,

Goed om te weten dat VWS akkoord is met de genoemde uitgaven.

De ontwikkelingen gaan snel en er zijn bijv. ondertussen al wijzigingen in de mogelijkheden, zoals aantallen en
transportkosten.

Ik verwacht dus dat we volgende week terug komen met een nieuw overzicht. Ondertussen zetten we in gang wat
hierbinnen valt.

Fijn weekend!

Met vriendelijke groet,
5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
Postvak| kame

rivm.nl
http://www.rivm.nl

www.rivm.nl
De zorg voor morgen begint vandaag

From: RN EREENN o minvws.oi>

Sent: vrijdag 8 januari 2021 15:54

5.1.2e @rivm.nl>
5.1.2e E CRFIEN @ rivm. nl>; D rivm.nl>;
5.1.2e @rivm.nl>; @rivm.nl>;
Subject: FW: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen

o1 I

@rivm.nl>

Hierbij!

S BEE o minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 15:43

)< minvws.n>; K mimows. - IR
@ minvws.nl>
) minvws.nl>

Onderwerp: RE: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen
Hoi

Akkoord.

Gezien de leveringen de komende maanden lijkt me nuttig nu zoveel mogelijk naalden in huis te hebben.
Graag ontvang ik van rivm nog uiteindelijk overzicht zoals we eerder ook hebben ontvangen.

Maar dat belemmert deze aankoop niet

B
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5.1.2e |
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag

@ 05

= :

Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 15:24

Aan: RN e ninvws.o>; I <BEEM e minvws. - ICKE

D minvws.nl>

cc: ) SEEEl @minvws.ni>

Onderwerp: RE: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen
Urgentie: Hoog

Allen, graag nogmaals jullie aandacht hiervoor. RIVM heeft vandaag akkoord nodig om te kunnen handelen.

Groet!

van: INNENENENNN

Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 12:26

BEE e s I EEN . I

@ minvws.nl>

) JEEE @minvws.nl>

Onderwerp: SPOED: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen
Urgentie: Hoog

Beste allemaal,

Zie onderstaand verzoek. Kan ik RIVM akkoord geven om dit in gang te zetten? Graag per omgaande reactie.

In aanvulling hierop heb ik contact met | IIEEZI (GMT) om voldoende toedieningsmaterialen voor de komende periode
zeker te stellen, zeker nu snel meer vaccins beschikbaar komen. Zij schakelt o.a. met LCH en komt einde dag terug met een
actuele stand van zaken.

Groet,

5.1.2e

Verzonden: donderdag 7 januari 2021 14:08

5.1.2e 5.1.2e
5.1.2e

Onderwerp: covid-19: verzoek om goedkeuring kosten toedieningsmiddelen

Het is alweer een ti
bij in het team van

jd geleden dat wij direct contact hadden, hopelijk alles in orde met je. Ik spring sinds deze week
h vandaar nu bericht van mij.

De vaccinproducenten kunnen eerder grotere aantallen covid-19 vaccins leveren dan zij aanvankelijk
communiceerden.

Om deze vaccins ook vlotter in te kunnen zetten moeten wij de toelevering van toedieningsmaterialen daarop
aanpassen.

De geplande leveringen van de benodigde veiligheidsnaalden en spuiten kunnen wel hier en daar worden vervroegd
met 3-4 weken, maar niet zomaar een aantal maanden naar voren worden geschoven.

Daarom achten wij het o0.a. nodig om gewone, in plaats van veiligheidsnaalden in te zetten om tekorten aan
injectienaalden in de eerste twee kwartalen op te vangen. Wij zullen zorg dragen dat de voorradige



veiligheidsnaalden met voorrang boven de gewone naalden worden gebruikt.
Verder zal extra inkoop van naalden en spuiten begin dit jaar hoogstwaarschijnlijk resulteren in een overschot later
dit jaar. Dit overschot kunnen wij opvangen door ten eerste vervanging van de oude nationale noodvoorraad en ten
tweede door inzet van onze kant om ev. tekorten in andere landen op te vangen.

Wij hebben de nodige acties en mogelijke inkopen geinventariseerd met bijbehorende kosten. Zie de tabel

hieronder.

Optie

Leverancier en product

Luchttransport (3-4 weken
vervroegen reeds geplaatste
levering

MLS, injectiespuiten en -
naalden

Extra aanschaf 5 tot 15 mio
naalden feb/mar

Prenger, gewone
injectienaalden

1 mio optreknaalden feb en
mei

MLS, blunt needles

5 mio feb injectiespuiten

MLS en/of BD,
injectiespuiten

1 mio injectienaalden feb
1 mio injectienaalden mei

MLS, injectienaalden

Joint procurement 7 mio
naalden en 7 mio spuiten

Farkol, via allocatie van EC,
injectiespuiten en naalden

Maximale kosten in € incl. BTW
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maart

Reeds goedgekeurd door
VWS is aantal van 4
miljoen, nu dus 3 miljoen
extra. Genoemde kosten
Zijn voor de totale 7
miljoen.

Totaal

Hierbij verzoeken wij VWS om goedkeuring voor deze uitgaven. Graag ontvangen wij vrijdag 8 januari jullie
antwoord.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Postval kamer

www.rivm.nl
De zorg voor morgen begint vandaag
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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